e) (158v) '*In vigilia Purificationis Marie ad Nonam hymnus*' *Rerum deus ...* mit Officium wie Neuchâtel Nr. 704 sqq.; Lect. I–VI (161r) *Hodiernus dies magnam nobis contulit gaudium ...* (= Bibliotheca Casinensis II, 1875, Florilegium p. 78b); am Schluß des 3. Nokt. zum Resp. *Gaude Maria ...* die Verbete (163v) *Inviolata ...* (RH 9094; VILLETARD, p. 119. 179).

f) (165r) '*In vigilia Assumptionis Marie ad Nonam ant.*' *Vulnerasti cor meum ...* mit Officium wie Neuchâtel Nr. 981 sqq.

12. (f. 169r–193r) Officia festiva

a) (169r) '*In vigilia Penthecostes ad Nonam super psalmos ant.*' *Spiritus qui a patre procedit ...* mit Officium wie Neuchâtel Nr. 461 sqq.

b) (176v) '*De Trinitate ad Vesperas ant.*' *Gloria tibi trinitas ...* Festofficium (RH 7287; R. JONSSON, *Historia*, p. 221 sqq.) wie Neuchâtel Nr. 479 sqq.

c) (185r) '*De Corpore Christi ad Nonam ant.*' *Vincenti ...* mit Officium wie Neuchâtel Nr. 502 sqq.

13. (f. 193v–202v) «Psalterium s. Hieronymi»

(193v) '*Psalterium s. Iheronimi*' *Da michi domine hoc psalterium decantanti ...* 'Ps.' *Verba mea auribus percipe domine ...* (202v) *Et perdes omnes qui tribulant animam meam quia ego servus tuus sum* (= PRUDENTIUS GALINDO TRECENSIS, *Breviarium Psalterii*; PL 115, 1451; cf. F. STEGMÜLLER, RB IV, Nr. 7016); '*Ant.*' *Adesto meis precibus ...* '*Oratio*' *Omnipotens et misericors deus clemenciam tuam ... anime mee proficiat sempiternam. Per.* (Cf. V. LEROQUAIS, *Livres d'heures I*, p. xxviii).

14. (f. 203r–204r) Diverse Gebete

a) (203r) [*Oracio*] *Domine sancte pater omnipotens eterne deus qui nos ad principium huius diei ... et pacem tuam nostris concede temporibus. Per.*

b) (203r) '*Oracio*' *Deus qui non mortem sed penitentiam desideras ... ab eo flagella admoveas. Per.*

c) (203r) '*Oracio*' *Deus in cuius virtute beatus Christoforus tormenta dira ... in tua laude consumare. Qui vivis.*

d) (203v) «Acht Verse Bernhards», cf. V. LEROQUAIS, *Livres d'heures I*, p. xxx. 122. 125 etc.

Sancte deus sancte fortis ... Bone Iesu, illumina oculos meos ne unquam obdormiam in morte ... sana animam meam quia peccavi tibi. 'Oracio' Omni-

potens sempiternus deus qui Ezechieli regi ... michi indigno famulo tuo ... gratiamque et veniam secundum misericordiam tuam consequi merear. Qui vivis et regnas deus per.

15. (f. 204r–211r) 'Orationes dicende ante [et post] sumptionem Corporis domini nostri Iesu Christi'

a) (204r) *Omnipotens et misericors deus ecce accedo ad sacramentum corporis et sanguinis domini nostri Iesu Christi. Accedo inquam infirmus ... velatum tandem facie contemplari. Qui tecum.* (Cf. V. LEROQUAIS, Livres d'heures I, p. 237. 254. 279. 299 etc.; A. WILMART, Auteurs spirituels, p. 381 n. 2).

b) (205r) *Ad mensam convivii filii tui dulcissimi domine rex angelorum ... qui nos creasti cum non essemus. Qui vivis.* (Cf. V. LEROQUAIS, Livres d'heures I, p. 258. 273; II, p. 37. 39. 232).

c) (206v) *Consciencia quidem poluta et trepida omnipotens eterne deus accedo ... contra omnes dyabolicas infestationes firmissima tuicio. Qui vivis.* (Bei V. LEROQUAIS, l. c., zusammen mit b).

d) (207r) *Domine sancte pater omnipotens sempiternus deus qui unigenitum tuum misisti in mundum ... et spem salutis eterne. Qui cum filio.*

e) (207v) *Domine Iesu Christe filii dei vivi qui pro salute nostra animam tuam in mortem tradidisti ... suscipiam te deum salvatorem meum. Qui vivis.*

f) (207v) *Spiritus sancte deus qui ubivis spiras ... merear salutis mee precium, qui etc.*

g) (207v) *Sancta trinitas unus deus magne ... et in beneplacito tuo vitam meam finire. Amen.*

h) (208r) *Sancta Maria que unigenitum dei quem celi capere non potuerunt ... mansionem faciat in anima mea. Amen.*

i) (208r) *Sancta dei genitrix que maternis oculis amabilem aspiciens ... in ipso proficere merear. Amen.*

k) (208r) *Sancta Maria virgo virginum que te dei matrem incorruptam ... et tibi placere merear.*

l) (208v) *Omnes sancti beatorum spirituum ordines quos deus a lapsu ... ad viam veritatis reducat.*

m) (208v) *Deus propicius esto mihi peccatori famulo tuo, tu es deus meus ... et tandem me perduc ad vitam eternam. Amen.*

n) (208v) *Domine deus meus non sum dignus ut intres sub tectum meum sed per meritum et dilectionem tue genitricis ... et salutem anime mee.*

o) (209r) *O benignissime et dulcissime domine Iesu Christe qui te deo patri pro salute nostra ... et post hanc vitam tua visione beatifica. Amen.*

p) (209v) *'Post communionem' Gratias et laudes ago tibi domine Iesu Christe qui me miserrimum peccatorem tuo corpore ... ubi lux est vera et iocunditas sempiterna. Amen.* (Cf. V. LEROQUAIS, Livres d'heures I, p. 156. 258. 279; II, p. 37. 39. 232).

q) (209v) *Ave verbum incarnatum in altari consecratum panis vivus ...* (RH 2169; cf. V. LEROQUAIS, Livres d'heures I, p. 122).

r) (210r) *Corpus tuum domine Iesu Christe quod ego indignus peccator accepi ... tua sancta sacramenta.*

s) (210r) *Ineffabilem misericordiam tuam piissime domine Iesu Christe humiliter exoro ... nullum curem honorem contra tuam voluntatem. Qui cum deo patre.* (Cf. V. LEROQUAIS, Livres d'heures I, p. 259; II, p. 37. 39. 232; A. WILMART, Auteurs spirituels, p. 381 n. 2).

t) (210v) *Concede mihi omnipotens et misericors deus que tibi sunt placita ardentem concupiscere ...* (211r) *Tuis gaudiis in patria frui per gloriam sempiternam. Amen.* (= oratio s. THOMAE AQUINATI adscripta, ed. A. D. SERTILANGES, Prières de Saint Thomas d'Aquin, Paris 1920, p. 78–84; cf. V. LEROQUAIS, Livres d'heures I, p. 3. 76. 269; II, p. 40. 177; A. WILMART, Auteurs spirituels, p. 380 n.).